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 4  استان 
در صدر خرید تضمینی گندم

خرید تضمینی گندم از مرز 2میلیون تن گذشت؛ 
60درصد این رقم به خوزستان و 21درصد به فارس، 

ایلام و کرمان اختصاص دارد

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد که خرید تضمینی 
گندم از مرز 2میلیون تن است و در میان استان ها، خوزستان 

رکورددار خرید شده است.
به گزارش همشهری، از مجموع 2میلیون تن گندم خریداری 
شده در سراسر کشور، خوزستان با یک میلیون  و275هزار تن، 
بیش از 60درصد کل خرید گندم کشور را به خود اختصاص 

داده است.
بعد از خوزستان به ترتیب فارس با 160هزار تن، ایلام با 
137هزار تن و کرمان با 127هزار تن در مجموع 21درصد 
کل خرید گندم کشور را در اختیار دارند و بعد از خوزستان، 

رده های دوم تا چهارم را به خود اختصاص داده اند.

افزایش 25درصدی خرید 
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران ایران با بیان اینکه این میزان 
خرید گندم از کشاورزان 500هزار تن بیشتر از مدت زمان 
مشابه سال گذشته بوده است به همشهری می گوید: این رقم 

حدود 25درصد بیشتر از سال گذشته است.
علیقلی ایمانی از رضایتمندی استان ها درباره برداشت و خرید 
تضمینی گندم خبر می دهد و می افزاید: البته در میان استان ها 
بخش های شمالی گلستان، خوزستان و فارس با توجه به 
خشکسالی های ابتدای فصل زراعی جاری، آسیب دیده اند که 

روی برداشت گندم شان تأثیر گذاشته است.
وی مشکل اصلی کشاورزان را اما پرداخت پول گندم می داند و 
مي گوید: مبلغ ریالی این حجم خرید تقریبا حدود 24-23هزار 
میلیارد تومان می شود که تاکنون فقط 56درصد آن پرداخت 

شده است.
ایمانی تأکید می کند قرار بود تسویه حساب با گندمکاران 
سریع باشد، اما هرچه جلوتر می رویم و به پیک برداشت 
نزدیک تر می شویم رقم خرید افزایش می یابد و دولت از 

پرداخت عقب می ماند.
مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران ایران از دولت می خواهد برای 
تامین منابع مالی مورد نیاز خرید گندم سرعت عمل داشته 

باشد و پول گندمکاران را زودتر پرداخت کند.
او در عین حال، به کشاورزان هم توصیه می کند حتما محصول 
خود را به دولت تحویل دهند، زیرا بنیاد پیگیر تخصیص 
مشوق برای گندمکارانی است که محصول خود را به دولت 

فروخته اند.
ایمانی معتقد است ذخیره گندم در سیلوهای دولت، این 
اطمینان را به وجود می آورد که در زمینه تامین نان مردم با 
مشکل مواجه نخواهیم شد و از سوی دیگر، در شرایط بد 
اقتصادی فعلی کشور و دنیا دولت می تواند زمینه برنامه ریزی 

برای تامین کمبود و واردات را فراهم کند.

خرید، بالاتر از سطح انتظار
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان هم با بیان اینکه 
خرید تضمینی گندم در خوزستان تا روز جمعه 30اردیبهشت 
به یک میلیون  و275هزار تن رسید که 175هزار تن بیش از 
حد انتظار است، می گوید: خرید گندم در 162مرکز خرید 
تعاون روستایی و غله در خوزستان انجام شد و برداشت 
این محصول راهبردی مرحله پایانی دوره 40روزه را سپری 
می کند. امید جهان نژادیان با بیان اینکه برداشت گندم 
در خوزستان از دهه سوم فروردین ابتدا از مناطق جنوبی 
استان شروع شده بود و در بسیاری از نقاط پایان یافته 
است، می افزاید:  سال گذشته میزان خرید تضمینی گندم 
در خوزستان 1.1میلیون تن بود که این آمار خوزستان را 
در جایگاه نخست کشوری از حیث حجم خرید این محصول 
راهبردی قرار داد و معادل 25درصد کل خرید تضمینی گندم 
در کشور بود. افزایش میزان خرید تضمینی گندم در مقایسه با 
سال زراعی ماقبل آن در حالی است که در سال زراعی جاری 
۸0هزار هکتار از گندمزارهای دیم استان به علت خشکسالی و 

کاهش بارندگی از بین رفته اند.

پیش بینی خرید 5۰۰تن در فارس
فارس تاکنون رتبه دوم خرید تضمینی گندم را به خود 
اختصاص داده است. شهرام زارع، معاون اداره کل غله و 
خدمات بازرگانی فارس با بیان اینکه خرید تضمینی گندم از 
کشاورزان استان در 134مرکز از 17فروردین آغاز شده است 
و تا آخر مرداد ادامه دارد، می گوید: پیش بینی می شود امسال 
بیش از 500هزار تن گندم از کشاورزان استان خریداری شود.

مهدی صادقی، مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی فارس 
هم می گوید: در سال زارعی 406هزار هکتار از زمین های 
کشاورزی استان به کشت گندم در 2نوع آبی و دیم اختصاص 
یافت که 260هزار و6۹۸هکتار آن مربوط به کشت آبی و 

145هزار هکتار نیز کشت گندم دیم بود.

   
برداشت خوشه های طلایی گندم از نیمه های فروردین در 
مناطق گرمسیری ازجمله سیستان وبلوچستان، هرمزگان، 
بوشهر، خوزستان، ایلام، فارس، کرمان، یزد و لرستان آغاز 
شد و در روزهای اخیر استان های نیمه شمالی چون خراسان 

رضوی و گلستان هم به این قافله پیوسته اند.
سطح کشت گندم آبی سال جاری در کشور یک میلیون 
 و۹00هزار هکتار و سطح کشت گندم دیم 3میلیون  و۹50هزار 
هکتار است که پیش بینی می شود از این سطح بیش از 
۹میلیون تن برداشت شود. علیرضا مهاجر، معاون امور زراعت 
وزیر جهادکشاورزی هم تأکید کرده است میزان خرید 
تضمینی گندم درصورت بارندگی های مطلوب در اردیبهشت 

پیش رو به 5.5میلیون تن برسد.

پیگیری

تحقیق و تفحص از سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری کرج 

سخنگوی شورای شهر کرج از تصویب طرح 
تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان مدیریت 

پسماند شهرداری کرج خبر داد. 
به گزارش تسنیم، علی قاسم پور اظهار کرد: با 
توجه به وظایف نظارتی شورای شهر و در راستای 
شفاف سازی بندهای ذیل ماده۸0و به استناد 
ماده۸1قانون تشکیلات وظایف و انتخابات 
شورای اسلامی تعدادی از اعضای شورای شهر 
درخواست تحقیق و تفحص از سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری را خواستار شدند و پس از 
رای گیری با اکثریت آرا حاضر در جلسه با این 

درخواست موافقت شد.
وی افزود: اعضای امضاکننده از ریاست شورای 
شهر تقاضا کردند تا در حوزه اقدامات مربوط به 
سلامت مردم در مدیریت پسماندها و نخاله ها 
در حلقه دره، قراردادهای پیمانکاران و دعاوی 
حقوقی در بازه زمانی 10سال گذشته را بررسی و 

نتیجه آن را مشخص کنند.
سخنگوی شورای شهر کرج با بیان اینکه روند 
تحقیق و تفحص پس  از تشکیل کمیته و اعضای 
هیأت تحقیق آغاز می شود، بیان کرد: رئیس 
شورای شهر پس از هماهنگی و تشکیل هیأت 
تحقیق 3نفره پس از 3ماه باید گزارش کاملی از 
آخرین روند تحقیق و تفحص از سازمان مدیریت 

پسماند را به شورای شهر ارائه دهد.

خبر کوتاه 

عدد خبر

مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی 
یزد با اشاره به فصل برداشت گندم در 
این استان گفت: ظرفیت شرکت های 
تعاونی روستایی و ظرفیت سیلوی یزد 
برای ذخیره این محصول به ۸۵هزار تن 
افزایش یافته است. به گزارش فارس، 
یدالله جوادپور اظهار کرد: این ظرفیت 
برای خرید گندم مازاد کشاورزان در 
استان یزد و حتی استان های همجوار 

منطقی و کافی است. 

85000
تن

یزد

 معاون سازمان بنادر و دریانوردی 
ساخت اسکله و لایروبی بنادر شمال 
بوشهر را یکی از اولویت های سازمان 
بنادر و دریانوردی دانست و گفت: برای 
اجرای این طرح ها ۳هزار میلیارد تومان 
درنظر گرفته شده که با تصویب آن 
عملیاتی می شود.به گزارش تسنیم، 
حسن بیگ محمدلو افزود: با اجرای 
از مشکلات  برخی  برنامه ها  این 
 مردم در بنادر شمال استان بوشهر 

رفع می شود.

3000
میلیارد

بوشهر

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
خراسان جنوبی گفت: ۶۳درصد روستاهای 
بالای ۲۰خانوار استان از پوشش شبکه 
اینترنت پرسرعت بهره مند هستند که 
این میزان در سال جاری به ۸۵ تا ۹۰درصد 
افزایش می یابد. به گزارش ایرنا، مصطفی 
بهی روز افزود: حدود ۳۰۰روستای استان 
فاقد اینترنت پرسرعت هستند. به گفته وی، 
برای نصب، تجهیز و راه اندازی سایت های 
اینترنت پرسرعت این روستاها ۴۰۰میلیارد 

تومان اعتبار نیاز است.

90
درصد

خراسان جنوبی

دریاچه گهر لرستان
در جنوب شرقی درود یکی از زیباترین دریاچه های کوهستانی 

ایران قرار دارد. دریاچه ای محصور در میان رشته کوه های 
اشترانکوه که طبیعتی بی نظیر را برای دوستداران طبیعت خلق 
کرده است. دریاچه گهر در ارتفاع ۲۳۵۰متری از سطح دریا قرار 
دارد و شامل ۲بخش گهر بزرگ با وسعت حدود 1۰۰هکتار و گهر 
کوچک است. عمق دریاچه بین ۴ تا ۲۸متر، عرض آن بین ۴۰۰ 

تا ۸۰۰متر و طول آن1۵۰۰متر است. منبع: تسنیم 

لرستانعکس خبر

البرز

 
جنگ، نقطه عطفی در سرنوشت تجارت مرزی 
خرمشهر محسوب می شود؛ نقطه عطفی که 
شهر سرخ جامگان ، خونین شهر و هر آنچه 
 می نامندش را به دوران پیش و پس از جنگ

تقسیم کرد.
پیش از جنگ، خرمشهر تنها بندر کشور بود که 
به حمل ونقل ریلی دسترسی داشت و قدیمی ها 
یادشان نمی رود کشتی ها و کانتینر های باری 
24ساعته در حال تخلیه یا بارگیری کالا در آن 
بودند. فعالیت 400کنسولگری خارجی، حضور 
120تاجر بین المللی در پاساژ شتابی، تخلیه و 
بارگیری کشتی های بزرگ، نخستین جاده 
بین المللی به بصره و کویت، سردخانه هایی تا سقف 
پر و بیش از 2هزار تویوتای کارینا در انبار گمرک فقط 
یک تصویر از هزاران تصویر برجای مانده از تجارت 

پررونق آن روزگار است.
بعد از جنگ اما، روزگار آنچنان با خرمشهر راه نیامد 
و شهری که زمانی 60درصد تجارت دریایی ایران را 
به خود اختصاص داده بود، حالا در هیاهوی بنادر و 

تجارت مرزی آنچنان اسم و رسمی ندارد.
گرچه آمار و ارقام از افزایش 70درصدی صادرات 
از گمرک خرمشهر در سال جاری خبر می دهد، 
اما بهروز قره بیگی، ناظر گمرکات خوزستان 
معتقد است پایانه مرزی شلمچه به عنوان یکی 
از گلوگاه های مهم این مرز باید هماهنگی های 
بیشتری میان مسئولان شهرستانی و استانی 

شکل گیرد.

روزگاری که بود
خرمشهر در گذشته های نه چندان دور، تنها بندر 
متصل به راه آهن ایران بود و بیش از 60درصد تجارت 
دریایی کشور را در اختیار داشت. حالا اما نه منطقه 
آزاد مهران توانسته این بندر را به روزهای پیش از 
جنگ بازگرداند و نه خرمشهر، سهم قابل توجهی در 

تجارت مرزی کشور در اختیار دارد.
رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر با بیان اینکه این شهر 
از دیرباز قطب اصلی و دروازه تجارت ایران محسوب 
می شد به همشهری می گوید: در گذشته خبری 
از بنادر دیگر چون شهید رجایی، چابهار یا بوشهر 
نبود و با توجه به نزدیکی خرمشهر به کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و قرارگیری آن در کنار رودخانه 
بزرگ اروند، کشتی های خارجی ترجیح می دادند 

کالاهایشان را از این جا وارد یا صادر بکنند.
هانی فیصلی با بیان اینکه بندر خرمشهر 
به حمل ونقل زمینی و ریلی دسترسی داشت، 
می افزاید: آن زمان گمرک خرمشهر 24ساعته در 
حال فعالیت بود، اما با وقوع جنگ تحمیلی منطقه 
جنگی شناخته شد و با مهاجرت مردم کسی در آن 
سکونت نداشت و تجار هم به تبع آن به کشورها و 

شهرهای دیگر مهاجرت کردند.

او با بیان اینکه بعد از پایان جنگ و بازگشت مردم 
حق خرمشهر آنطور که باید ادا نشد، اظهار می کند:  
مردم با امید و آرزو به این شهر برگشتند و حاضر 
بودند دوباره از نو شروع کنند، اما هیچ حمایتی از آنها 
صورت نگرفت و مشکلات موجب شد رونق تجارت 

خرمشهر هیچ گاه مثل سال های قبل نشود.

همه چالش های امروز 
رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر معتقد است اوضاع 
تجارت تا حدودی در اواخر دهه70 بهبود یافت ، 
اما دوران طلایی بعد از جنگ این بندر را می توان 

نیمه های دهه۸0 دانست.
فیصلی توضیح می دهد: در این دوران، دولت 
مشوق هایی چون تخفیف 30درصدی سود بازرگانی 
درنظر گرفت، اما بعد از مدتی این رقم بدون هیچ 
دلیل مشخصی کاهش یافت و بنادر بسیاری در 
کشور ایجاد شد که بدون اینکه جنگ را دیده 
باشند، محبوبیت خرمشهر یا مسافت نزدیک آن 
با کشورهای حاشیه  خلیج فارس را داشته باشند 
از همین تخفیف بهره مند شدند تا عملا خرمشهر 
جنگ زده شرایط ویژه تری نسبت به مناطق دیگر 

نداشته باشد.
لایروبی نشدن اروندرود هم در سال های بعد از جنگ 
به همه مشکلات خرمشهر اضافه شد تا دیگر خبری 
از هیاهوی رفت وآمد کشتی های بزرگ باری به این 

بندر نباشد.
رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر با اشاره به این چالش 
می گوید: کشتی های بزرگ عازم خرمشهر در 
یکی از بنادر حاشیه خلیج فارس مثل جبل علی 
امارات  بار خود را تخلیه و در کشتی های کوچک تر 
بارگیري می کردند، اما جالب اینکه کالاهایی که 
اینگونه به خرمشهر می رسید مشمول تخفیف سود 
بازرگانی هم نمی شد. شکل گیری منطقه آزاد اروند 
در آبادان و خرمشهر هم مورد دیگری است که 
طی سال های گذشته به عنوان یکی از مهم ترین 
عوامل توسعه نیافتگی و محرومیت این 2شهر عنوان 
می شود؛ نکته ای که به اعتقاد فیصلی تأثیر منفی 
خود را با گرانی زمین، چند صدایی در مدیریت، 
افزایش هزینه تمام شده تولید بر تجارت خرمشهر 
هم گذاشت. به گفته او، بندری که تا سال های پیش 
روزانه بیش از هزار کانتینر تردد داشت، حالا به دلیل 
مشکلات زیرساختی، بخش نامه های خلق الساعه، 
مشکلات محیط زیستی ازجمله ریزگرد که برای 
سرمایه گذار دافعه ایجاد کرده است، نبود امنیت 
اقتصادی برای فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران و 
همچنین تحریم های اقتصادی علیه ایران و موانع 
طرف عراقی در روز شاهد تردد کمتر از 100کامیون 
است. رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر تصریح می کند 
این شهر نباید فقط در سالروز آزادسازی دیده شود، 
زیرا به گردن همه مردم ایران حق دارد و همه 
مسئولان باید همت به خرج بدهند تا به روزهای 

اوج خود برگردد.

 بازرگانان چه می خواهند؟
به جز مواردی که رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر 
به آنها اشاره می کند و خاص این شهر است، اما 
مشکلات دیگری هم برای فعالان و تاجران وجود 
دارد که معتقدند درصورت رفع شان هم تجارت 
رونق می گیرد و هم می توان منتظر روزهای خوب 

برای خرمشهر بود.
زهرا حمید، از بازرگانان خرمشهر و دکترای بازاریابی 
در این باره به همشهری می گوید: در 2مقصد مهم 
تجارت خرمشهر یعنی عراق و کویت رقیب زیاد است 
و کشورهای ترکیه، چین، ایتالیا و... در حال عرضه 

کالا هستند، اما دولت ها به جای کمک به ما برای 
حضور در این رقابت موانعی ایجاد کرده اند.

او با بیان اینکه مسیر زمینی خرمشهر تا بصره 
20دقیقه است، می افزاید: تجارت نیاز به رفت وآمد 
زیاد، نشست با فعالان اقتصادی و مذاکره دارد، 
اما کنسولگری ها اجازه تردد راحت ما را از مرز 
بصره نمی دهند و به جای طی مسیر 20دقیقه ای 
 زمینی ناچاریم به صورت هوایی اول به تهران و بعد

به بصره برویم.
او با اشاره به ضرورت اعطای ویزای تجاری تأکید 
می کند اگر موانع برداشته شود، تاجران به راحتی 
فعالیت می کنند و سرمایه گذاران هم برای 

سرمایه گذاری تشویق می شوند.

امید به آینده 
بندر امام خمینی)ره(، مرزهای زمینی چذابه، شلمچه 
و مرز دریایی خرمشهر از مسیرهای مهم صادرات و 
واردات کالا در خوزستان هستند، اما از میان همه 
اینها گمرک خرمشهر به دلیل موقعیت استراتژیک 
و نزدیکی به بازار پرمصرف کشورهای عراق و کویت 
یکی از مهم ترین گمرکات کشور در زمینه صادرات 

محسوب می شود.
از ابتدای امسال تاکنون 5۸میلیون و۸13هزار دلار 
کالای غیرنفتی از گمرک خرمشهر به خارج از 
کشور صادر شده است که در مقایسه با سال گذشته 

افزایش 70درصدی را دارد.
پیش از این مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند از 
ساخت یکی از بزرگ ترین پایانه های صادراتی جهان 
در شلمچه خرمشهر و بازگشت رونق به این شهر 
خبر داده بود. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند با 
بیان اینکه ساخت پایانه صادراتی اروند در شلمچه 
به عنوان پنجمین پایانه بزرگ جهان با وسعت 
60هکتار در یک ماه آینده شروع می شود، می گوید: 
ساخت این پایانه در مرحله نخست در 3مرحله و با 
سرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی به میزان 
25هزار میلیارد ریال در مدت 4سال اجرا خواهد شد. 
محمدرضا اسکندری با بیان اینکه سرمایه گذار این 
طرح مذاکراتی با کشورهای مختلف برای صادرات 
کالاهای منطقه آزاد اروند نیز برای صادرات انجام 
داده است، می افزاید: در این پایانه محصولات داخلی 
و خارجی عرضه خواهد شد و از تمام ظرفیت  ریلی، 
هوایی و دریایی منطقه برای صدور کالا به نقاط 

مختلف جهان استفاده خواهد شد.
وی ساماندهی کالای حمل مسافر و ته لنجی را از 
دیگر اقدامات لازم در منطقه آزاد اروند بیان می کند 
و می گوید: برای تسهیل و راه اندازی واردات کالای 
مسافر با پلیس کل کشور نشستی داشتیم و قرار 
است گمرک جمهوری اسلامی در گیت های خروجی 
منطقه آزاد اروند مستقر شود، لذا واردات در این 

منطقه قاچاق محسوب نمی شود.
اسکندری ادامه می دهد: از دبیر شورای عالی مناطق 
آزاد درخواست کردیم مرز شلمچه به عنوان منطقه 
آزاد مشترک بین ایران و عراق مشخص شود و اگر 
این امر مورد قبول 2کشور قرار گیرد، همه مسائل و 

مشکلات مرز شلمچه رفع خواهد شد.
او معتقد است درصورت راه اندازی منطقه آزاد 
مشترک بین ایران و عراق با توجه به توافقات 
انجام شده بین اتحادیه کشورهای عرب می توانیم 

به بازارهای منطقه نفوذ کنیم.
این پایانه در زمینی به مساحت 60هکتار با اعتبار 
بیش از 110هزار میلیارد ریال و توسط بخش 
خصوصی ایجاد می شود و برای 3هزار نفر به صورت 
مستقیم و 3هزار نفر به صورت غیرمستقیم شغل 

ایجاد خواهد کرد.

عمران خرمشهر  در دستور کار
یکی دیگر از اقدامات در دستور کار برای رونق 
تجارت مرزی خرمشهر، بازارچه مرزی شلمچه است. 
هفته گذشته بود که دومین جلسه کارگروه توسعه 
صادرات غیرنفتی خوزستان با هدف بررسی آخرین 
اقدامات انجام شده درباره ساماندهی پایانه های 
مرزی چذابه و شلمچه و بررسی مسائل و مشکلات 

بازارچه مرزی اروند کنار آبادان برگزار شد.
در حال حاضر مبادلات تجاری و صادرات کالا از 
مرز شلمچه براساس شیوه نامه های بهداشتی و 
نظارت تیم های بهداشتی 2 کشور ایران و عراق 
در جریان است و  روزانه 1۸0کامیون حامل کالا در 
بارانداز شلمچه تردد می کند. تره بار، لوازم برقی، مواد 
شیمیایی، صنعتی، تاسیساتی و کلینکر بیشترین 
کالاهای حمل شده به کشور عراق از این گذرگاه 

مرزی است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان 
در گفت وگو با همشهری رونق این بازارچه را از 
مهم ترین اقدامات در دستور کار استان برای توسعه 
تجارت خرمشهر و بازگشت روزهای اوج به این شهر 

معرفی می کند. 
 آقارضا فتوحی با بیان اینکه اقداماتی در این باره 
در دست انجام است، فعال کردن واحدهای راکد و 
رسیدگی به عمران و آبادی شهرستان را هم از دیگر 
برنامه های دولت در زمینه توسعه خرمشهر می داند 

که به صورت ویژه دنبال می شود. 

   
خرمشهر علاوه بر مرز، ظرفیت های دیگری برای 
توسعه اقتصادی دارد که توجه به هر یک از آن ها 

می تواند این شهر را در مسیر آبادانی قرار دهد.

خرمشهربهآبادانیمیاندیشد
رونق اقتصادی خرمشهر با اقداماتی چون راه اندازی پنجمین پایانه صادراتی بزرگ جهان در شلمچه، توسعه 

بازارچه مرزی و فعال کردن واحدهای راکد در دستور کار است

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

مدیرعاملمنطقهآزاداروندمعتقد
استاگرمرزشلمچهبهعنوانمنطقه
آزادمشترکبینایرانوعراقمشخص
شود،همهمسائلومشکلاتمرزآن

رفعخواهدشد

خرمشهر بازرگانی اتاق رئیس 
میگوید:اینشهرنبایدفقطدر
سالروزآزادسازیدیدهشود،زیرابه
گردنهمهمردمایرانحقداردوهمه
مسئولانبایدهمتبهخرجبدهندتا

بهروزهایاوجخودبرگردد

کشاورزی و صنعت در خرمشهر
خرمشهر با جمعیت 5۰۰هزار نفر بیش از 4۰هزار زمین قابل کشت دارد که 15هزار هکتار آن در 

طرح 55۰هزار هکتاری قرار گرفته است. 
طرح 55۰هزار هکتاری که در خوزستان در سفر مقام معظم رهبری به خوزستان درسال  76 
مصوب شد که وسعت این طرح 8۰۰ هزار هکتار بود که بخشی از آن اجرا شد اما در ادامه با 
مشکلاتی مواجه شد و به حالت نیمه متوقف درآمد. تسطیح و زه کشی زمین های کشاورزی 
هدف این طرح است که با اجرای آن می توان به آبادانی شان در شرایط خشکسالی امیدوار بود. 
همچنین بیش از 12۰واحد صنعتی فعال در خرمشهر وجود دارد که 44واحد زیر نظر اداره صمت 
و بیش از 85واحد تولیدی زیر نظر منطقه آزاد فعالیت می کنند که تامین نیازهای آن ها از جمله 

آب می تواند تاثیر زیادی بر رونق اقتصادی منطقه بگذارد.

مکث


